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Inteligencja zapisana w genach

Naukowcy od wielu lat starają się ustalić, które fragmenty DNA są odpowiedzialne za iloraz
inteligencji. Dotychczasowe badania zaowocowały listą genetycznych kandydatów, ktorych
ponownym przebadaniem zajęli się ostatnio pracownicy Uniwersytetu Harvarda
(Massachusetts, USA).
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Naukowcy odkryli, że tylko jeden spośród kilkunastu zaproponowanych wariantów genetycznych był
powiązany z inteligencją. Efekt jego działania pozostawał jednak bardzo nieznaczny ponieważ
inteligencja nie ma swoich genetycznych korzeni. Najprawdopodobniej jest ona efektem
współdziałania tysięcy różnych sekwencji a ich zbadanie może być zatem o wiele trudniejsze niż
wcześniej przypuszczano.
Należy również podkreślić, że naukowcy nie mają zamiaru krytykować wcześniejszych osiągnięć
swoich kolegów. Za główną przyczynę ich błędów uważają brak odpowiednich technologii i wysoki
koszt analiz, utrudniający pozyskiwanie wystarczającej ilości danych. Zaledwie od 10 - 15 lat
dostępne są techniki pozwalające przeprowadzać u ludzi badania polegające na wybieraniu danego
wariantu genetycznego i sprawdzaniu, czy występuje on u osób które osiągają wysokie wyniki
w testach na inteligencję.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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